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Alternativa jordbruksprodukter 

I Blekinge län finns två företag, Karlshamns Oljefabriker AB och Stärkelsen. 

Båda företagen är verksamma i livsmedelsbranschen. Dessa företag har 

också det gemensamt att de var för sig bedriver en omfattande forsknings­

och utvecklingsverksamhet med utgångspunkt från vegetabilier. Målsätt­

ningen torde vara att kunna producera protein och fytokemiska produkter. 

Det är viktigt för länet och det är viktigt för landet att denna typ av forskning 

och utveckling intensifieras. Det är särskilt viktigt därför att det förekommer 

en omfattande överskottsproduktion på den åkermark som för närvarande 

brukas. Den nuvarande åkermarksarealen bör av många olika skäl utnyttjas. 

Den kan emellertid som ett alternativ till livsmedelsproduktion även 

användas för råvaruproduktion till kemisk industri. Det torde därför vara 

självklart att från statens sida stimulera och stödja en sådan utveckling. Det 

kan ske på många olika sätt. Det kan exempelvis röra sig om olika slag av 

provodlingar. 

Skogs- och jordbrukets forskningsråd (SJFR) föreslås enligt budgetpropo­

sitionen få ytterligare 13 milj. kr. för forsknings- och utvecklingsverksamhet 

rörande alternativa produktionsformer. Denna förstärkning föreslås finan­

sieras med miljöavgifter på bekämpningsmedel och gödselmedel. Då denna 

del av forskningen och utvecklingen behöver prioriteras bör inom ramen för 

anslaget till SJFR ytterligare medel anvisas för detta ändamål. Vi förutsätter 

att ovannämnda företag kan utgöra en viktig länk i ett för landet värdefullt 

forsknings- och utvecklingsarbete i SJFR:s regi. Vi tror nämligen att det på 

kommersiell grund bedrivna forsknings- och utvecklingsarbetet i syfte att 

producera växtodlingsprodukter för framställning av bl. a. protein och 

fytokemiska produkter kan vara en värdefull tillgång till denna forskning. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om ytterligare medel till forskning och utveckling av 

alternativa jordbruksprodukter. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Karl-Anders Petersson (c) Karl-Gösta Svenson (m) 
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